SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

TỈNH TUYÊN QUANG

CHI CỤC PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Số: 132 /TB-PTNT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuyên Quang, ngày 20 tháng 5 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc tuyển chọn đơn vị chủ trì liên kết thực hiện Dự án hỗ trợ phát triển

sản theo chuỗi giá trị (quy mô liên huyện) trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ Quy

định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia; Nghị

định số 38/2023/NĐ-CP ngày 24/6/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số

điều của Nghị định số 27/2022/NĐ-CP Quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực

hiện các chương trình mục tiêu quốc gia;

Căn cứ Thông tư số 05/2022/TT-BNNPTNT ngày 25/7/2022 của Bộ Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn hướng dẫn một số nội dung thực hiện Chương

trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025 thuộc phạm

vi quản lý nhà nước của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Thông tư số

55/2023/TT-BTC ngày 15/8/2023 của Bộ Tài chính quy định quản lý, sử dụng và

quyết toán kinh phí sự nghiệp từ nguồn ngân sách nhà nước thực hiện các chương

trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Nghị quyết số 30/2022/NQ-HĐND ngày 10/12/2022 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Quy định nội dung hỗ trợ, mẫu hồ sơ, trình tự, thủ tục lựa chọn dự

án, kế hoạch, phương án sản xuất, lựa chọn đơn vị đặt hàng trong thực hiện các

hoạt động hỗ trợ phát triển sản xuất thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia

trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang, giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Nghị quyết số 10 ngày 07/7/2023 của HĐND tỉnh về Quy định về

mức hỗ trợ thực hiện dự án phát triển sản xuất liên kết theo chuỗi giá trị, dự án

phát triển sản xuất cộng đồng thuộc các Chương trình mục tiêu quốc gia trên địa

bàn tỉnh Tuyên Quang, giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 528/QĐ-UBND ngày 04/01/2024 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc phê duyệt phân bổ kế hoạch và giao dự toán vốn sự nghiệp thực

hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới tỉnh Tuyên Quang

năm 2024;

Thực hiện Quyết định số 194/QĐ-SNN ngày 10/3/2023 của Sở Nông nghiệp

và PTNT về việc giao dự toán vốn sự nghiệp thực hiện chương trình mục tiêu quốc

gia nông thôn mới tỉnh Tuyên Quang năm 2023; Quyết định số 474/QĐ-SNN ngày

27/7/2023 của Sở Nông nghiệp và PTNT về việc điều chỉnh giao dự toán vốn sự

2

nghiệp thực hiện chương trình mục tiêu quốc gia nông thôn mới tỉnh Tuyên Quang

năm 2023; Quyết định số 762/QĐ-SNN ngày 30/12/2023 của Sở Nông nghiệp và

PTNT về việc giao dự toán vốn sự nghiệp thực hiện Chương trình mục tiêu quốc

gia xây dựng nông thôn mới tỉnh Tuyên Quang năm 2024 cho các đơn vị trực thuộc

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

 Chi cục Phát triển nông thôn trân trọng đề nghị Trung tâm Thông tin - Hội

nghị, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh đăng tải thông báo tuyển chọn đơn vị chủ

trì liên kết trên Cổng thông tin điện tử của tỉnh; Ủy ban nhân dân các huyện, thành

phố thông tin đến các doanh nghiệp, hợp tác xã trên địa bàn có nhu cầu đăng ký

làm chủ trì liên kết thực hiện các dự án hỗ trợ phát triển sản xuất liên kết theo

chuỗi giá trị (quy mô liên huyện) trên địa bàn tỉnh thuộc Chương trình mục tiêu

quốc gia xây dựng nông thôn mới do Chi cục Phát triển nông thôn là đơn vị được

giao kế hoạch sử dụng vốn, với nội dung cụ thể như sau:

1. Thông tin chung: Các dự án hỗ trợ phát triển sản xuất (lựa chọn đăng ký

theo từng lĩnh vực: trồng trọt/chăn nuôi/thủy sản) liên kết theo chuỗi giá trị (quy

mô liên huyện) trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang.

- Nguồn kinh phí: Kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương trình mục tiêu quốc

gia xây dựng nông thôn mới năm 2023, 2024 giao cho Chi cục Phát triển nông thôn.

+ Quyết định số 194/QĐ-SNN ngày 10/3/2023 của Sở Nông nghiệp và PTNT

về việc giao dự toán vốn sự nghiệp thực hiện chương trình mục tiêu quốc gia nông

thôn mới tỉnh Tuyên Quang năm 2023; Quyết định số 474/QĐ-SNN ngày

27/7/2023 của Sở Nông nghiệp và PTNT về việc điều chỉnh giao dự toán vốn sự

nghiệp thực hiện chương trình mục tiêu quốc gia nông thôn mới tỉnh Tuyên Quang

năm 2023: Kinh phí được giao 1,2 tỷ đồng thực hiện trong năm 2024.

+ Quyết định số 762/QĐ-SNN ngày 30/12/2023 của Sở Nông nghiệp và

PTNT về việc giao dự toán vốn sự nghiệp thực hiện Chương trình mục tiêu quốc

gia xây dựng nông thôn mới tỉnh Tuyên Quang năm 2024 cho các đơn vị trực

thuộc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn: Kinh phí Chi cục Phát triển nông

thôn được giao 400 triệu đồng thực hiện trong năm 2024.

2. Hồ sơ đăng ký: Theo quy định tại Nghị quyết số 30/2022/NQ-HĐND ngày

10/12/2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh Quy định nội dung hỗ trợ, mẫu hồ sơ, trình

tự, thủ tục lựa chọn dự án, kế hoạch, phương án sản xuất, lựa chọn đơn vị đặt hàng

trong thực hiện các hoạt động hỗ trợ phát triển sản xuất thực hiện các Chương trình

mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang, giai đoạn 2021-2025 và các quy

định của pháp luật hiện hành.

3. Thời gian, địa điểm nhận hồ sơ đăng ký

- Thời gian nhận hồ sơ: Trước ngày 20/6/2024.

- Địa điểm nhận hồ sơ:

3

+ Nộp trực tiếp: Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Tuyên Quang. Địa chỉ: Số 108

đường Nguyễn Văn Cừ, phường Minh Xuân, thành phố Tuyên Quang, tỉnh Tuyên

Quang. Điện thoại: 0207.3822.698

+ Nộp tại Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh Tuyên Quang. Địa chỉ:

Tòa nhà Bưu điện tỉnh Tuyên Quang, số 609, đường Quang Trung, phường Phan

Thiết, thành phố Tuyên Quang, tỉnh Tuyên Quang.

Chi cục Phát triển nông thôn tỉnh Tuyên Quang trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:

- Văn phòng UBND tỉnh (Đề nghị);

- Trung tâm Thông tin - Hội nghị tỉnh (Giúp đăng tải);

- Sở Nông nghiệp và PTNT (Báo cáo);

- UBND huyện, thành phố (Phối hợp);

- Lãnh đạo Chi cục;

- Văn phòng Sở (Giúp đăng tải trên Trang TTĐT của Sở);

- Các phòng chuyên môn Chi cục;

- Lưu: VT, KTHT. (T)

CHI CỤC TRƯỞNG

Lê Hải Nam

		2024-05-20T17:02:27+0700

		2024-05-21T07:36:15+0700